החלטה

בפני בקשת הנאשם להורות על מחיקת הקובלנה בהעדר סמכות מקומית.

1. הקובלנה עוסקת בפרסומים שלכאורה פרסם הנאשם במועדים שונים ובהם חשף מידע אישי אודות
הקובלת שהושג לכאורה באופן שאינו חוקי, ובחלקו בהיותו חוסה תחת צו איסור פרסום ובכך פגע הנאשם בפרטיותה

של הקובלת והפר את הוראות חוק הגנת הפרטיות, התשמ"א-1981 (להלן: חוק הגנת הפרטיות).

2. לטענת הקובלת, קמה לבית המשפט ברחובות סמכות מקומית מכיוון שמדובר בפרסומים שזכו לכותרות
ברשתות החברתיות באתרים מוכרים ונצרכו על ידי משתמשים רבים ברשת האינטרנט, לרבות כאלו שמקום מושבם בעיר

רחובות.

3. מנגד, טען הנאשם כי כתב הקובלנה לוקה בחסר עובדתי ואין בו התייחסות למקום ביצוע העבירה ולכן
יש לקבוע את הסמכות המקומית בהתאם למקום מגוריו, דהיינו, הכתובת שפורטה בכתב הקובלנה, העיר עכו המשויכת

למחוז חיפה.

4. לאחר שעיינתי בכתב הקובלנה, בכלל כתבי הטענות, וביתר הנספחים שהוגשו לתיק בית המשפט,
מצאתי כי טענת הנאשם להעדר סמכות מקומית בדין יסודה. אנמק.

5. כידוע, הקובלנה היא הליך פלילי המנוהל בידי גורם פרטי ומהווה חריג לכלל לפיו המדינה היא הגורם
האמון על אכיפת נורמות פליליות והאחראי על העמדתם של עוברי חוק לדין. המחוקק הגדיר רשימה של עבירות בהן
יכולה הקובלנה הפלילית לעסוק, אלו מנויות בתוספת השנייה לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב-1982
(להלן: החסד"פ) וגם בעבירות מסוימות על פי חוקים אחרים שלא נכללים בתוספת השנייה, כמו חוק איסור לשון הרע,
התשכ"ה-1965. הלכה למעשה, עיקר העבירות המתבררות במסגרת קובלנות פרטיות נוגעות למערכת היחסים בין אדם

לרעהו ולרוב נושאות סממנים של סכסוכים אזרחיים ולעיתים במקביל להליכים אזרחיים אחרים.

6.

לפיכך חלות על הקובלנה גם הוראת החוק הנוגעת בסמכותו העניינית והמקומית של בית המשפט.
הוראת סעיף 6 לחסד"פ עוסקת בסמכות המקומית קובעת כדלהלן:

"(א) דנים נאשם בבית המשפט אשר באזור שיפוטו נעברה העבירה, כולה או מקצתה, או
נמצא מקום מגוריו של הנאשם.

(ב) בעבירות מן המנויות בתוספת הראשונה שנעברו במצרכי מזון ובעבירות לפי חוק הגנת
הצרכן, תשמ"א-1981, גם בית המשפט אשר באזור שיפוטו שווק או נמכר המצרך מוסמך לדון

את הנאשם, ואם הוא היצרן - גם בית המשפט אשר באזור שיפוטו מתגורר המתלונן.
(ב1) בעבירת חוץ כהגדרתה בסעיף 7 לחוק העונשין, שחלים עליה דיני העונשין של ישראל לפי
יידון ידוע, ו- 14 לחוק האמור, אם מקום מגוריו של הנאשם אינו בישראל או אינו סעיפים 13

יש בה כדי להקטין את החשש כי הנאשם יאלץ לנהל את משפטו הרחק ממרכז חייו,

וזאת לצד הקשיים הקיימים ממילא בהתגוננות בפני אישום פלילי".

עולים לכדי הטעייה נדרשתי לטענת הקובלת לפיה מעשיו של הנאשם זו, לא סיום. בהחלטה 19. טרם
להגיש אפשר זה מעיין מעשה בגין האם לשאלה לא וגם התשמ"א-1981, הצרכן, הגנת לחוק בהתאם - בפרסום
קובלנה פלילית. הטענה הועלתה רק בכתב התשובה מטעם הקובלת לטענות הנאשם באשר להעדר סמכות מקומית,
היא מתבססת על עובדות שאינן מפורטות בכתב הקובלנה, חורגות ממנו ובהרבה, ובמשפט פלילי, כידוע, אין לפרט בפני
בית המשפט אודות עבירות לכאוריות שהן לא חלק מכתב הקובלנה וגם לא כאלו שבוצעו לכאורה לאחר הגשת כתב
הגנת לחוק בהתאם הוא הקובלנה בכתב לנאשם המיוחס האישום סעיף העיקר, וזה מכך, חשוב אבל הקובלנה.